Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Золотополенская общеобразовательная школа»

Кировского района Республики Крым
ул. Центральная, 16, с. Золотое Поле, Кировский р-н,  Республика Крым, 297330

тел.: (06555) 9-42-95  E-mail: school-zp@yandex.ru  Код ОГРН 1149102175265

ПРИКАЗ

 августа  2023 г.                                                                 № 309  -   од

Об утверждении Порядка проведения

церемонии подъёма (спуска)

 Государственного флага Российской

Федерации в МБОУ «Золотополенская ОШ»

в 2023/2024учебном году

 В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 17.06.2022г. №АБ-

1611/06 «О направлении Стандарта церемониала», письмом Министерства образования,

науки и молодёжи Республики Крым от 22.03.2022 г. № 1115/01-15, во исполнение целей

и задач Рабочей программы воспитания  МБОУ «Золотополенская ОШ», в целях

воспитания  у обучающихся  МБОУ «Золотополенская ОШ» чувства патриотизма и

привития уважения к государственной символике Российской Федерации и Республики

Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить следующий Порядок  проведения церемонии подъёма (спуска)

Государственного флага  Российской Федерации в МБОУ «Золотополенская ОШ» в

2023/2024 учебном году:

Название мероприятия Время проведения Место проведения

Церемония подъёма (внесения)

Государственного флага

Российской Федерации

Каждый рабочий

понедельник в 8.30

Площадь школьного

двора/актовый зал

Церемония спуска (выноса)

Государственного флага

Российской Федерации

Каждую рабочую

пятницу по окончании

последнего урока

Площадь школьного

двора/актовый зал

2. Назначить:

2.1 Маслыгана И.М. руководителем церемонии подъёма (спуска) Государственного флага

Российской Федерации в МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2023/2024 учебном году;

2.2 Гнусову Н.В. заместителем руководителя церемонии подъёма (спуска)

Государственного флага  Российской Федерации в МБОУ «Золотополенская ОШ» в

2023/2024 учебном году.

3. Утвердить следующие составы знаменной группы МБОУ «Золотополенская ОШ» в

2023/2024 учебном году:

№ состава

знаменной группы

ФИО участников

1-й состав Знаменосец: Новиков Денис

Ассистенты: Кожаева Светлана, Шумкина Кира, Шумкин Роман,

Пеунов Владимир

2-й состав Знаменосец: Пьянзина Елена

Ассистенты: Тимощук Даниил, Савельева Ирина, Газиева Диана,

Степанян Эрик

4. Руководителям церемонии подъёма (спуска) Государственного флага  Российской

Федерации в МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2023/2024 учебном году Маслыгану И.М.,

Гнусовой Н. обеспечить проведение еженедельной церемонии в соответствии со

Стандартом церемониала.

5.Обухову Д.В. в срок до 05.09.2023г. разместить данный приказ на официальном сайте

МБОУ «Золотополенская ОШ»

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО директора_________________ Бебих Н.Н.

С приказом ознакомлены:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T15:33:20+0500